MUNTCIPALIBAD DB PROVIDENCIA
Direccién de Desarrollo Comunitario

OBLIGACION 313127 junio 2025
PRESUPUESTARIA

PROVIDENCIA, g4 JUL 8

D.A. EX.DIDECO N° l Q L { VISTOS: Lo dispuesto por el articulo N*5 letra @), 12 y 83 letra i) de la Ley N*18.695 Organica Constitucional de
Municipalidades, |a Ley N*16.886 sobre Contratos Administrativos y Prestacionss de Servicios y el Decreto N* 250, de facha 24 de septiembra de 2004 del Ministerio
de Hacienda y sus modificaciones, la Ley N*19.880 de Bases de los Procedimientos Admimstrativos que rigen los Actos de los Organcs de la Administracién del
Estado, y.

CONSIDERANDO: 1953 22 diciernbre 20323
4. Que segln Reglamenta N* de fecha de de . se fiié el texto del Reglamento sobre Delegacion de Facultades def
Alcalde, madiante af cu e irect I O la atribucitn de realizar procesos te contratacid de'? ja gomzﬁl jidad,
2. Que segin solicitud de;ﬁ é%?%%@%ﬁ%&f&%%&ﬁﬁ_ N ﬂj de g v a8 5% y mediante:
i) Decreto Alcaldicio Ex DIDECO N* de fecha de del 20 4
a) Se aprabaron Bases de Licitacidn Piblica o Privada y sus antecedentes que autarizan el Hamadn, ID
Denominado:

b) Se aprobd el Trato Directo con sus Témminos de Referencia; de acuerdo 4 la Ley N° 19,888, Decreto N* 250, Art. 10 N* Letra

ii) Se solﬁ:itb la compra del bien o contratacion del servicio Wﬁ%@ ggxmge licitacién y oferta de catdingo o especial

det proveedor. D Denominado
ik} Memorando u OT N® de fecha M que scficita auforizacion de presupuesto en base a la serie de precios unitarics
provenientes de la Licitacion: 1D Denominada
a4 Queﬁmdﬁ’@ﬁﬂ%@tﬁ de la propussia mencionada y de su evaluacién, se propona adj‘udicaréqiﬁaﬁﬁﬁﬁsentada por la Empresa;
i - = RUT: LT .
Direccitn: e ; - ) e-mail:
4. Que la contratacién es autorzada por el Acuerdo N* de a2 Sesion de la Comisién Hacienda N°. de fecha
fo -} del 20 . o por el Director de Desarrolle Comunitarlo, si carresponde.
5. Que el Bien o Servicio adjudicado es el siguiente:
CANTIDAD ] DESCRIPCION P.UNITARIO | P.TOTAL
1 APORTE MUNIGIPAL ) 2084100 208418
SERVITIC SEPULTACION |
RICHA SOCIAL N 23679
WEMD " 11588
EMISION DE CHEQLE l
, =CEX 1825 0SA 2INZ4 PROGRAMA N2
AFDY O A EMERBENCIAS BOTIALES
RFAGO 3 DiAS CONTRA RECEPCION CONFORWE
CTURA
CTURA DEEE BERRECEFTIONADA MAXIHO 4 DIAS
SDE FELHA DE EMIBIGN
?E DESC 1]
|
NETO 2084120
Tipode | 4.7) EXCLUSIONES DELFORTAL- Anifcido 3° - b) Ley da Sorrpre
| =- Los convenios qua caiebren enite St oS organiomos Fopd
| Compra |
1 ( TOTAL | 2084130
6. Que acontinuacion se registra el CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA que acredita recursos para la contratacion del Bien o
Sarvicla, segin Articulo N*3 del Reglamento de ley N* 19.886 — Compras Publicas.
| CUENTA CENTRO DE SALDO
| PRESUPUESTARIA RESULTADO ! PRESUPUESTO VIGENTE [ QBLIGACION ACUMULADA MONTO DE LA O/C PRESUPUESTARIO
| | .I
|
HEAM O34 140224 279.463.000 87.108 484 208418 g1.785.087

]

DECRETO:

1.  Adjudiquese ia Contralacion ala empresa sefiglada en el punto 3. det Considerando, par cuanto su oferta esla més convenienle a los intereses
g”“i“’i’{fl‘?tsa’ o Autoricese jos trabajos a precio unitario para el punto 2. ) del Considerando, provenientas de una contratacion de un bien o sarvicio a
Tecio Umitaro.

2. Publiguese el presente Dacreto, Tabla Evatuativa y/0 Términos de Referencia, cotizacion u OT, si corresponde y én &l caso de cotizacion aspecial del
proveedor con sus descuentos, en‘el Sistéma de informacién de Compras y Con ﬂ—ﬂ’lg"’b““a' 2 través de la DID
N ' /m R o DE PRo
- g ‘F\? ol V!\’}A

e S - b’ ~ke N bsb\

VISACIONES - / | Firma o\ AWNISTRODEFE 2\
Nty j ' < 2z \ e RETA
- Z . B e \ 5% C
' | ¢ } " ET AB@e
/ X \
\\. ,-“l \‘ M \
72 _ _ — \ /
Departamento'de Control e A T I e Al V. : N
((f Procesos Administrativos _ﬂdmmtstrador Municipal .ﬁ Directorde De;_a‘[IrJrlfg m% Ao '-‘"'ﬁﬁ‘gf?@“%@cwal
e B e
e s RS

Original: Adjuntar a Decreto de Pago




